
Utvalg Innsparing Helse og omsorgsetat 2018 og 2019 

Møte nr. 2 Utvalg Innsparing Helse og omsorgsetat 

Dato: 25.01.18, del 2 29.01.18 

Kl.: 09.00-15.00 (25.01.18), 18.00-21.00 (29.01.18) 

Sted:  Liss-salen 

 

Til stede: 

Mona Hågensen (enhet helsetjenester), Mari Ann Kværnan (avdelingssykepleier institusjon og 

hjemmebaserte tjenester), Ann Brit Tangen (Fagforbundet), Torill Totland (Rådet for likestilling av 

funksjonshemmede), Carina Bergli (pårørende representant), Tor Erling Moe (pårørende 

representant), Mari-Anne Freland (Eldrerådet), Elin Danielsen (Enhetsleder Omsorgstjenester), Bjørn 

Gunnar Devik (NSF), Jon Aunet (25.01.18) / Olga Seem (29.01.18) (BHT), Steinar Bach (nestleder, vara 

ordfører) fra sak 4 (25.01.18), Jørn Ove Totland (leder for utvalget), Edith B Valfridsson (sekretær) 

 

 

 

Saksliste med referat: 

1 Godkjenning av 
møtereferat 20.12.17 

Godkjent uten merknader. 

2 «Kunnskapsdag» 
Presentasjon av lovverk 
– hvor er de absolutte 
grenser for tjenester 
som skal ytes. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Presentasjon av skriftlig 
statusrapport 
Videre bestillinger til 
utredninger 

Presentasjon av lovverk v/ Ann Cathrin Aasen.  
 
Utvalget er undrende til om kommunens rammeoverføring kan påvirkes grunnet  
«hytteinnbyggere» som også vil kunne ha krav på helse og omsorgstjenester fra 
Lierne kommune. 
Ved gjennomføring av tiltak, må utvalget se på hvilke lover som berøres for det 
enkelte tiltaket. Flere lover vil påvirke og vi må forholde oss til disse.  
Tidligere har Helse og omsorg hatt serviceerklæringer, disse kan løftes frem igjen.  
Frivilligsentralen er en viktig ressurs som ønsker å samarbeide med helse og 
omsorgsetaten for å finne innsparingstiltak. I denne sammenhengen er det viktig å 
huske på at oppgaver som er kommunalt ansvar ikke skal utføres av 
Frivilligsentralen, men at Frivilligsentralen er et viktig komplement til det 
kommunale apparatet.  
 
Sekretær / Helse og omsorgssjef startet presentasjon av Statusrapport til utvalget, 
25.01.18. Utvalget rakk ikke å gjennomgå hele rapporten og ny møtedato ble avtalt 
29.01.18 for å fullføre gjennomgangen. Statusrapporten bygger på helse og 
omsorgsetatens bemanningsplan og har kort beskrivelse med arbeidsoppgaver og 
kompetansekrav. Budsjett og økonomiplan 2018-2021 er vedlegg til rapporten. 
Regnskap 2017 presenteres når det er ferdigstilt.  
Utvalget kom under presentasjonen med spørsmål og innspill. Disse presenteres 
nedenfor: 
 
Ansvar 3211, Lierne Helsetun lang-/ korttidsavdeling: Kan disse avdelingene 
organiseres annerledes enn pr i dag? Omstrukturere avdelingene og rendyrke 
avdelingene mer enn pr i dag? 
 
Ansvar 3322, Folkehelse: Lag og foreninger kan ta mer ansvar for folkehelsearbeid. 
Dette er et ansvar som kan reduseres/ fjernes. Lovpålagt arbeidsoppgave som 
oversiktsdokument Folkehelse må utføres av annet ansvarsområde. 
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Ansvar 3321, Fysio-/ ergoterapi: Må en kommune yte driftstilskudd til Fysioterapi? 
Utvalget ønsker at dette skal undersøkes. 
 
Ansvar 3311, Helsestasjon og skolehelsetjeneste: Fra formannskapets behandling av 
budsjett og årsplan for 2018: «Utvalget må gå gjennom funksjonen som helsesøster 
skal ha ovenfor skolene og ungdommene og i utredningsarbeidet» Utvalget ønsker 
gjennomgang av arbeidsoppgaver til helsesøster i helsestasjon og 
skolehelsetjeneste. I dette ligger presentasjon av praksis pr i dag, nye retningslinjer 
for arbeide i helsestasjon og skolehelsetjenesten. Utvalget ønsker at det skal 
presenteres hvilke oppgaver som må gjøres og hvilke oppgaver som kan gjøres. I 
forhold til antall barn i Lierne kommune, hvordan er helsestasjon og 
skolehelsetjenesten bygd opp? Hvor mange timer skal helsesøster være tilgjengelig 
for elever i skolene samt øvrig timefordeling.  
 
Ansvar 3381, Legekontoret: Fra formannskapets behandling av budsjett og årsplan 
for 2018: «Formannskapet tar alle høringsuttalelsene om ressursene på 
legekontoret på alvor, og ber utvalget gå igjennom de endringene som har skjedd 
etter at man samlet alle tjenestene med felles resepsjon og vurdere de ressursene 
som er stilt til disposisjon. I påvente av utvalgets arbeid og pga behovet for å følge 
opp flyktningene, vil formannskapet avhjelpe legekontoret med 20 % stilling i 2018.»  
Utvalget ønsker en beskrivelse av arbeids situasjonen ved legekontoret slik den var 
tidligere og hvordan nåværende arbeidssituasjon er. Utvalget ønsker presentasjon 
av loggførte henvendelser og arbeidsoppgaver. Hva (Henvendelse), Når (Dato, 
klokkeslett), Tiltak (Arbeidsoppgave) 
 
Ansvar 3211, lang-/korttidsavdeling: Utvalget ønsker en beskrivelse av 
alderssammensetning i Lierne kommune fremover i tid. Hvordan er Lierne 
kommunes nivå for inntak av pasienter på Lierne Helsetun sett i forhold til andre 
kommuner. Utvalget ønsker at det skal lages retningslinjer for inntak av pasienter.  
 
Utvalget diskuterte hvordan «mulighetsrommet» plan 2, Lierne Helsetun, kan 
benyttes. Resonnement ved å se på muligheter for at Lierne Helsetun skal kunne 
romme tjenester både til unge og gamle med et visst behov for tjenester. Dette i 
forhold til å gå inn i en fremtid med antatt mindre tilgang til ansatte. Utvalget ønsker 
en beskrivelse av mulighetsrommet som ligger i bruk av plan 2 Lierne Helsetun. 
Hvordan kan vi organiseres / strukturere tjenester på best mulig måte for 
innbyggere for å kunne opprettholde tjenestenivå som vi har pr i dag?  
Beskrivelse av langsiktige og kortsiktige effekter. Hvilke endringer av tjenester / 
muligheter til tjenester finnes. Hvilke tilskudds muligheter fra Husbanken finnes i 
forhold til omgjøring.  
Det er spesielt viktig å involvere brukere og ansatte ved eventuelle endringer. 
Endring som gjøres må være fremtidsrettet og utløse fordeler for involverte parter 
for å skape motivasjon til endringen. Viktig med godt samarbeid mellom helse og 
omsorgsetat og pårørende representanter i dette arbeidet. 
 
Kan plan 2, Lierne Helsetun (gamle Kosheim) omdefineres til aldershjem. Her antas 
behov for annen bemanning enn ved lang-korttidsavdeling. Kan en slik avdeling 
bemannes av hjemmesykepleien? Kan Lierne kommune selge plasser / tjenester til 
annen kommune? Foreligger det reelt behov fra annen kommune? Eksempelvis 
Namsos kommune. Foreligger det et reelt behov her? 
Kvantitative tall 
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Kvalitative tall 
Fordeler for bruker 
Ulemper for bruker 
Fordeler for Lierne kommune 
Ulemper for Lierne kommune 
 
3221; hjemmesykepleien: Diskusjon rundt det å arbeide utover det som innbyggeres 
vedtak om helse og omsorgstjenester sier. Behov for serviceerklæringer for å 
arbeide likt og rettferdig. Finnes det et mulighetsrom her? Hvilke andre aktører har 
vi i Lierne som kan bistå innbyggere med arbeidsoppdrag som er utover det 
innbyggerens vedtak om helse og omsorgstjenester?  Både Frivilligsentralen og 
Namas kan også ta på seg arbeidsoppdrag.  
Utvalget ønsker kartlegging av tjenester som kan kjøpes i Lierne.   
Kan matombringing utføres av Frivilligsentralen? 
Hva er døgnpris på Lierne Helsetun, kontra det at innbyggeren bor heime med 
bistand hjemmesykepleien? 
Det finnes et antatt potensiale for innsparing i hjemmesykepleie ved at ansatte 
arbeider kun i henhold til vedtak. Er det oppgaver som utføres av hjemmesykepleien 
som kan utføres av andre. Enhetsleder omsorgstjenester og avdelingssykepleier 
institusjon og hjemmebaserte tjenester får i oppgave å se på dette. 
 
3212: Kjøkken Lierne Helsetun: Utvalget ønsker en vurdering om servicetjenesten 
matombringing kan utføres av Frivilligsentralen. Utvalget etterspør også om 
kjøkkenet kan selge mer matvarer til skole og barnehage enn pr i dag?  
 
3213: Vaskeri Lierne Helsetun: Kan vask av tøy ved Lierne Helsetun kjøpes fra 
eventuelt Namas? Tilbud innhentet for 2 år siden, den gang konkludert med at det 
var billigere å drifte vaskeri selv. Kan denne tjenesten utføres av private? 
 
3631: Tiltak for funksjonshemmede utenfor institusjon: Hvilket nivå foreligger på 
vedtak. Endring av tjenestenivå kan ikke endres grunnet økonomi . Som en del av 
serviceerklæring kan følgende inngå: Når kostnader er over døgnpris ved institusjon, 
kan institusjon / annen boform være et alternativ. Utvalget ønsker utregning på 
dette. Kan omsorgsboliger ved Lierne Helsetunet defineres til innbyggere med et 
visst nivå av tjenester.  
Kan man etablere arbeidspool ifht beboere – kunne arbeide med flere beboere.  
 
Ansvar 3711, Arbeids og aktiviseringstiltak: Kan Frivilligsentral være lokalisert på 
plan 2 Lierne Helsetun? Er dette et tiltak som kan gjennomføres. Hvilke fordeler / 
ulemper vil det ha? 

3 Utdeling av 
taushetserklæring - 
underskrifter 

Underskrives i møtet.  

4 Status arbeidet med 
nye turnuser. (Frist for 
arbeidet 15.02.18) 

Viser til årsplan for 2017 samt mandat til arbeidsgruppe utarbeidet av helse og 
omsorgssjef. Arbeidsgruppe bestående av: Geir Bergli, Ann Brit Tangen, Anna Brita 
Devik, Mari-Ann Kværnan og Elin Danielsen fikk i mandat av Helse og omsorgssjef å  
•Nå er alle sykehjemssenger ved Lierne Helsetun samlet i en etasje 
Se på en samlet sykepleieressurs som kan arbeide på tvers av avdelingene 
langtid/korttid/kosheim/ hjemmebaserte tjenester dette for å rendyrke 
sykepleieoppgaver. 
•Se på en samlet helsefagarbeider ressurs for å rendyrke helsefagarbeideroppgaver 
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•Vurdere samt eventuelt innarbeide langvakter i turnus.  
 
Arbeidsgruppen har kommet frem til at vi har for lite stillingsressurser pr i dag for å 
utarbeide turnus der vi rendyrker sykepleiefaget og helsefagarbeidet. Vi må arbeide 
på tvers. Nye turnuser er laget ut i fra stillingsressurser vi har i budsjett 2018, med 
en bedre fordeling av kompetanse enn tidligere. Nå pågår arbeide der 
langvaktsturnus på Kosheim vurderes. Det er et ønske fra ansatte på Kosheim. 
Arbeidsgruppa er undrende til om vi får til å gjennomføre langvaktsturnus og følge 
regelverk med tanke på bemanning som vi har pr i dag. Det arbeides for å få 
gjennomført et orienteringsmøte i regi av Fagforbundet sentralt der de vil belyse 
lovverk og hvilke krav som stilles for å kunne gjennomføre langvaktsturnus.    
Ny turnus, utarbeidet av arbeidsgruppa, kan iverksettes. Det foreligger ikke 
innsparing i tiltaket.  

5 Status arbeide i regi 
Ressurssenter for 
omstilling i 
kommunenes (RO) 

Ingvar Rolstad ved Ressurssenter for omstilling i kommunene har startet sin jobb. 
Rolstad har fått tilsendt to rapporter der Helse og omsorgssjef har svart på spørsmål 
som var ønsket. Rolstad var i Lierne 12. januar og gjennomførte intervju med ledere, 
verneombud og tillitsvalgte. Rapport skal presenteres for utvalget 23. februar. 
Utvalget ønsker at informasjon kan holdes til alle ansatte etter utvalgets orientering. 
Sekretær avklarer dette med Rolstad. 

6 Status «ide-boks» «Ide-bokser» er nå plassert på butikkene; Jule, Mebygda, Sandvika og Kvelia, samt 
ved legekontoret. I tillegg til selve boksen ligger orientering om utvalgets arbeid, 
samt informasjon om selve «ide-boksen» 

7 Status div dokumenter 
til innbyggere: 
Hjemmeside, 
Presentasjon i Li-Nytt, 
Statusrapport. 

Hjemmesiden til Lierne kommune har egen fane «Innsparingsutvalg Helse og 
omsorgsetaten 2018 og 2019», dokumenter legges ut fortløpende. Statusrapport 
legges dit. I henhold til prosjektplan skal informasjon etter hvert møte gjøres via Li -
nytt og facebook. Sekretær ansvarlig.  

8 Dato for felles 
personalmøte 

7. februar kl. 16-18, Kapellet Lierne Helsetun.  Leder og nestleder deltar og 
informerer om utvalgets arbeid. 

9 Dato for øvrige 
informasjonsmøter (uke 
9-10) 

Møter der man har / planlegger å orientere om utvalgets arbeid: 
Eldrerådet: 30.01.18 – orientering 
Råd for funksjonshemmede: 30.01.18 – orientering 
NSF: Sykepleie møte 23.01.18 
Utvalg for Folk og livskvalitet: 06.01.18 
Styremøte i pårørende forening: 24.01.18 
Formannskapsmøte:  01.02.18 
Rådmann og ordfører har fått informasjon 
Kommunestyremøte; utvalgets møtereferat settes opp som referat på sakslisten 
 
 
Det er viktig med møte i interessegruppene etter rapport og tilbakemelding fra 
Ressurssenter for Omstilling kommunene (RO).  
 

10 Avklare møteplan Prosjektmøte 25.01.18 ble ikke ferdig, avtalt fullførelse av saksliste 29.01.18 kl. 
18.00-21.00. Sekretær sender innkalling. 

11 Ferdigstillelse av 
prosjektplan 

Prosjektplanen gjennomgås, status på hovedaktiviteter: 
HA1: Samarbeid med Ressursenter for omstilling i kommunene er igangsatt. 
HA2: Rapport Status Helse og omsorgsetaten er levert og gjennomgått av utvalget.  
HA 3: Presentasjon av lovverk gjennomført 25. 01.18. 
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HA 4: Turnusarbeid – eget mandat samt tiltak fra årsplanen Lierne kommune 2017. 
Nye turnuser er utarbeidet. Avklaring om langvakts-turnus kan gjennomføres 
gjenstår.  
HA5: Framtidsutsikter Helse og omsorg – utviklingsbilde. Sekretær har 
arbeidsoppgaven å presentere demografisk utvikling. Dette er også en del av 
arbeidsoppgaven til RO. Oppgaven er ikke ferdigstilt.  
HA 6: Velferdsteknologi – hvilke muligheter ligger her? Utvalget ønsker å Invitere 
prosjektleder for Velferdsteknologiprosjektet i Namdalen (VINA). Hvilke 
innsparingsmuligheter foreligger ved bruk?  
HA 7: Gjennomgang av helse og omsorgsetatens svar på interpellasjon mottatt 
16.06.16. Oppdatering av rapport. Det avklares i møtet at ny rapport ikke skal 
skriftlig oppdateres, men utvalget skal få rapport slik den foreligger. Sekretær kan 
muntlig oppdatere utvalget på endringer fra rapporten.  
HA 8: Ide-boks: Ide-boksene skal være tilgjengelige ut februar måned. Alle innkomne 
forslag skal presenteres samlet.   
HA 9: Dialog med interessenter / målgrupper: Dette tiltaket pågår, se pkt 9. 
HA 10: Politiske diskusjoner i utvalg for Folk og livskvalitet / formannskap / 
kommunestyret. Det refereres fra utvalgets arbeid i kommunestyret, formannskap 
og utvalg for Folk og livskvalitet.   
HA: 11 Utarbeide sluttrapport: Ikke igangsatt.  
HA: Forankre prosjektets avslutning med politisk vedtak i kommunestyret. Ikke 
igangsatt.  
Prosjektplan vedtas av utvalget 29.01.18. 

 

 

Referent 

Edith B Valfridsson 


